
 
Dz.01.0021.14.2019 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XIV/210/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 24 października 2019 r.  

 

 

w sprawie pomnika „Polski Walczącej” na Bulwarze Czerwieńskim  
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala co następuje: 
 

 

§ 1 

Wnosi się o odnowienie, konserwację i iluminację pomnika „Polski Walczącej” na Bulwarze 

Czerwieńskim, autorstwa prof. Bronisława Chromego, a także o wykonanie kompleksowej 

rewitalizacji terenu otaczającego pomnik. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Miasta Krakowa 27 marca 2019 r. podjęła Uchwałę Nr XII/189/19 w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących uczczenia pamięci żołnierzy Armii 

Krajowej. Rada Dzielnicy I Stare Miasto uznaje, że przywrócenie terenowi wokół istniejącego 

na Bulwarze Czerwieńskim pomnika „Polski Walczącej” właściwej oprawy i odpowiednie 

zaprezentowanie wysokich walorów artystycznych pomnika oraz działania przywracające 

i utrwalające w świadomości mieszkańców i turystów licznie odwiedzających Kraków jego 

symbolikę będą jak najbardziej właściwą formą upamiętnienia żołnierzy Armii Krajowej. Ta 

lokalizacja, pośród innych, była wskazana przez mieszkańców podczas I i II etapu konsultacji 

społecznych dotyczących uczczenia pamięci żołnierzy Armii Krajowej w Krakowie.  

 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu  

       Dzielnicy I Stare Miasto  

              Tomasz Daros 

 


